Stadt Leverkusen

Antrag Nr. 2015/0629

Der Oberbürgermeister

I/01-011-20-06-kr
Dezernat/Fachbereich/AZ

19.06.15 **Datum**

Beratungsfolge	Datum	Zuständigkeit	Behandlung
Rat der Stadt Leverkusen	22.06.2015	Entscheidung	öffentlich TOP 8.2

Betreff:

Wiedereinführung des Rosenmontags als Brauchtumstag

- Ergänzungsantrag der SPD-Fraktion vom 17.06.15 zur Vorlage Nr. 2015/0587

Hinweis des Fachbereichs Oberbürgermeister, Rat und Bezirke:

Im Zusammenhang mit der Beratung des Antrages wird beiliegendes Schreiben der Klinikum Leverkusen GmbH vom 18.06.15 zur Kenntnis gegeben.

Anlage



Klinikum Leverkusen

Geschäftsführer

Hans-Peter Zimmermann Telefon 0214 13-3500 Telefax 0214 13-3502 E-Mail hans-peter.zimmermann @klinikum-lev.de

Klinikum Leverkusen gGmbH Am Gesundheitspark 11 • 51375 Leverkusen

Stadt Leverkusen Herrn Oberbürgermeister Reinhard Buchhorn Friedrich-Ebert-Platz 1 51373 Leverkusen

Leverkusen, 18.06.2015

Brauchtumstag

Sehr geehrter Herr Oberbürgermeister Buchhorn,

wie ich heute über die örtlichen Medien erfahren habe, liegt nunmehr auch ein Fraktionsantrag für die städtischen Töchter zum Brauchtumstag vor.

Es ist meine Pflicht, Sie, sehr geehrter Herr Buchhorn, auf folgenden Sachverhalt hinzuweisen, wenngleich ich annehme, das Ihnen die Hintergründe bekannt sind. Zudem haben mich auch mehrere Aufsichtsratsmitglieder über die Auswirkung eines Eventualbeschlusses des Rates befragt und gebeten meine Position Ihnen schriftlich kundzutun:

Die Abschaffung des übertariflichen Urlaubstages an Rosenmontag war einer der vielen schmerzhaften -aber notwendigen- Konsilidierungsmaßnahmen des Klinikums, schon damals mit einem positiven Effekt von 250.000,- €/ jährlich.

Ein Weisungsbeschluss des Gesellschafters ohne finanzielle Ausgleichsregelung ist aus meiner Sicht für das Klinikum nicht vorstellbar und umsetzbar.

Mit freundlighen Grüßen

Klinikum Leverkusen gGmbH Akademisches Lehrkrankenhaus der Universität zu Köln Am Gesundheitspark 11 51375 Leverkusen

Telefonzentrale: 0214 13-0 E-Mail: info@klinikum-lev.de Internet: www.klinikum-lev.de

Geschäftsführer: Hans-Peter Zimmermann Aufsichtsratsvorsitzender: Reinhard Buchhorn

Sitz der Gesellschaft: Leverkusen Amtsgericht Köln: HRB 48993 USt-ID: DE811369283

Bankverbindung: Sparkasse Leverkusen IBAN DE18375514400100000231 SWIFT-BIC WELADEDLLEV

Postbank Köln IBAN DE15370100500009054508 SWIFT-BIC PBNKDEFF

TOV MORES
TO MINISTER
TO MINIS

DIN EN ISO 9001 zertifiziert